Chor wünschet alles Guts den Zuschaweren und sagt den H.H. Abgesandten Danck.

LV.

**Pallas Paulina.**

(Münster 1652.)

Prologus

monta in scena exhibet curam, qua Honor post convocatos patriae primores Paulinam cum Scientiis Palladem, & cum Musis Phoebum advocat, ut sua etiam recens inaugurato Principi obsequia deferant.

Actus I.

- Sc. 1. Honor ab inauguratione rediens Principi bene precatur, officiosa subditorum studia commendat, Pallademque adesse jubet, ut suam solennitati cottonidem imponat.
- Sc. 2. Honor in aula sua Principis insigne fieri jubet, ut primo ingressu palam omnibus fiat, quis honorandus.
- Sc. 3. Adest Pallas applaudens sibi de primo, quem e Monasteriensi Societatis Jesu gymnasio extulit, antistite: eius deinde Honori se totam devovet.
- Sc. 4. Pallas Scientias et Artes omnes per Mercurium ad se acciri mandat.
- Sc. 5. Audito Palladis imperio, prompte se Theologia accingit.
- Sc. 6. Metaphysica, Ethica, Physica, Logica ad Palladem properantes varie, pro instituto suo, id est philosophice de inaugurato Praesule discurrunt.
- Sc. 7. Mathesis a Mercurio monita gaudet novis Phosphori sui splendoribus et festina ad Musicam abit, ut sua cum eadem gaudia communicet.
- Sc. 8. Musica in cantum solvitur, ad quem exultantium Rusticorum Chorus se adiungit.
- Sc. 9. Phoebus et Suada dum de Clientum suorum profectu colloquuntur, de uno Principe (quem inauguratum esse intelligunt) prae reliquis sibi gratulantur.
- Sc. 10. Miratur Grammatica et laetatur Alumnulos suos ad tanta denique Honorum fastigia ascendere.
- Sc. 11. Musae a Phoebus ad plausum excitatae in monte Parnasso canunt: Cantum Echo geminat; sic ut arbusta et colles subsulent, Satyrique ex iis prodeuntes, chorus ducent.
- Chor. Musarum bene precantium Principi et oinantium fore, ut sub ipso, Marte iam sepulto, Artes reforescant.

Actus II.

- Sc. 1. Pallas cum Scientiis et Artibus deliberans de donis Principi

- offerendis, statuit offerri oportere Scientiarum et Artium instrumenta, functionum suarum Symbola; quibus commissam sibi juventutem ad Principis obsequia expolire velint.
- Sc. 2. Rusticus munera quaedam de rustica penu Palladi venditurus a furibus circumvenitur.
- Sc. 3. Theologia in muneris sui vicem Palladi tradit oculatum Caduceum, quo in Fidei speculo ad Rationis facem futuris Praesulis novi Parochis monstrare vult, quid ipsi credere et docere alios debeant.
- Sc. 4. Methaphysica oculatum Triangulum; Tubum opticum Physica; Logica Claves et Facem, pro suo quaeque dono offert, spondetque illis Philosophos suos ad Medicinam et Jurisprudentiam sic efformare, ut suos ex iis Galenos et Bartholos Princeps habeat.
- Sc. 5. Misosophus cum Areiphilo Philosophiam fastidians optat bella recrudescere: sed a Patre Musophilo, non Marte, sed Arte suum sibi Principem demereri iubetur.
- Sc. 6. Ethica cum gladio prodit, quo monstrat, quomodo ex tradita sibi sobole expugnare Vitia et propugnare Virtutes velit, ut eandem ad Principis consilia erudiat.
- Sc. 7. Duo Parasiti quaerentes aulas et ollas Magnatum a Mathesi petunt ad Aulam inaugurati Principis se aptos faciat: sed ab illa rejiciuntur.
- Sc. 8. Bacillos numerales, Quadrum, Circinumque geometricum Principi Mathesis destinat, ut instructi iis studiosi, Censibus et aerario praeesse, collapsas arces restaurare, et subditam patriam in tabulis delineare possint.
- Sc. 9. Musica adducit instrumenta sua, quibus facienti ad aram Antistiti servire, et traditas illi oves ad mysticum epulum trahere velit: dum vero canere iis incipit, Alpha et Nymphae ad choreas conveniunt.
- Chor. Nympharum bene precantium Principi, et ominantium fore, ut ab hoc Antistite ad pacis initia electo Pax duret, et Patria e cladibus suis eluctetur.